
 
Základní škola Havířov-Město M. Kudeříkové 14 okres Karviná, příspěvková organizace 

Marušky Kudeříkové 1143/14, 736 01 Havířov 1, IČ: 62331248, tel.: 596 811 239, 739 229 738 

platnost od 1. 9. 2024 

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO STRÁVNÍKY 
Přesné znění naleznete ve vnitřním řádu školní jídelny (k nahlédnutí na webu školy a u vedoucí školní jídelny). 
 
Kontakty:        Provozní doba jídelny: 
Kajpušová Nikola, DiS., vedoucí školní jídelny    pondělí–pátek 11:00 – 14:00 
Úřední hodiny: středa 7:00 – 11:00 (dle tel. domluvy jinak)   Výdej pro cizí strávníky a do jídlonosičů: 
email: jidelna@zsmk.eu      pondělí–pátek 11:00 – 11:30 
 tel.: 739 407 161       web: skolakuderikova.cz => Školní jídelna 
 
Pokladna: středa 7.00 - 8.00       č. účtu: 43-8212900277/0100 
 
Stravné, se hradí vždy na měsíc dopředu. Obědy ve školní jídelně jsou strávníkům vydávány pouze s platným stravovacím čipem. Čip je 
zpoplatněn částkou 150 Kč. Záloha za čip bude při jeho vrácení vyplacena do 3 měsíců od ukončení školní docházky. Všechny změny neprodleně 
hlaste vedoucí ŠJ. Strávníkům bez čipu bude oběd vydán na jméno u výdejního okénka, a to po vydání jídla strávníkům s čipem. 

 
PLATBA STRAVNÉHO 
a) platba inkasem 
K její aktivaci stačí zřízený bankovní účet a jedna návštěva banky (případně internetového bankovnictví), škola si z vašeho účtu sama stáhne 
požadovanou částku na další období. Jediné, na co je nutné pamatovat, je dostatek peněžních prostředků na účtu. Při aktivaci inkasa si můžete 
zřídit také finanční limit, nad jehož rámec nebudou peníze staženy. 
 
Postup aktivace inkasa 
Noví strávníci musí odevzdat vyplněnou přihlášku do školní jídelny, popřípadě oznámit vedoucí ŠJ změnu typu platby na „inkaso“, a to nejpozději 
do 10. 8. 2024. Při odevzdání přihlášky v pozdějším termínu musí být platba na září provedena hotově, a to v termínu 30. 8. 2024 v době 7:00 – 
12:00. Nebo 2. 9. 2024 v době od 8:50 – 11:00. Od 20. 9. již budou probíhat platby inkasně a již v nich budou zohledněny odhlášky strávníků. 
Doplatky za neodhlášenou stravu se vybírají v hotovosti. 
1. Vytvořte inkasní platbu ve vašem internetovém bankovnictví/ na pobočce vaší banky a povolte inkasní platbu ve prospěch účtu číslo: 

43-8212900277/0100 
2.  Limit maximální platby (doporučuji zadat bez limitu), datum platnosti – neomezeně. Platba inkasem se bude provádět 1x měsíčně k 20. 

dni v měsíci na následující měsíc. 
Strávníci platící inkasem budou mít automaticky nahlášenou stravu v následujícím měsíci. Pokud nedojde k uhrazení, budete upozorněni 
emailem a v případě dluhu budou obědy automaticky odhlášeny. 

 
b) hotovostní platba probíhá v termínech: 
 
 
 
 
 
 
 
Výběry probíhají v době. 7.00-12.00     Doplňkový prodej v pokladních hodinách pouze: středa 7.00 - 8.00 
 
ODHLAŠOVÁNÍ A PŘIHLAŠOVÁNÍ STRAVY 
Pouze ve školní jídelně, a to nejpozději do 12.00 hodin školního dne na následující školní den přes web: estrava.cz, výběr jídelny: 77. Přihlašovací 
údaje dostanete od vedoucí školní jídelny. Odhlášení stravy je v krajním případě možné i telefonicky, emailem nebo osobně. Telefonické odhlášení 
nelze reklamovat. Při komunikaci je nutné uvést jméno, třídu a data odhlášených obědů. V době prázdnin a ředitelského volna jsou obědy u žáků 
automaticky odhlášeny. Výlety, ozdravné pobyty atd. nutno odhlásit ve školní jídelně – v případě neodhlášení stravy v době pobytu se zajištěným 
stravováním, nemá žák nárok na dotovanou stravu. Cena bude doúčtovaná do plné ceny. Oběd č.2 je možné objednat pouze prostřednictvím 
estravy.cz, a to nejpozději 1 pracovní den předem do 12:00 hod. 
 
Strávníci, kteří mají odhlášky (finanční zůstatek na kontě strávníka), nemají automaticky navedeny obědy na další měsíc. Stravu nutno 
přihlásit. 
 
Obědy pro nemocné žáky si můžete v den absence vyzvednout do jídlonosiče ve školní jídelně od 11:00 do 11:30 hodin. Školní jídelna 
zabezpečuje stravování žáků jen v době jejich pobytu ve škole (vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování). První den neplánované 
nepřítomnosti se považuje za pobyt ve škole. V dalších dnech se zaúčtují za každý neodhlášený oběd navíc 54,- Kč, a to i v případě, že 
si oběd vyzvednete. Obědy domů lze vyzvedávat pouze při absenci ve škole, v jiných případech pouze jednorázově po dohodě s personálem 
jídelny (návštěva lékaře...). 

 
PRŮMĚRNÁ CENA STRAVNÉHO DEN/ MĚSÍC (platba za školní stravování je určena výší finančního normativu) 

 
žák ZŠ 7-10 let 38 Kč => 760  žák ZŠ 11-14 let 40 Kč => 800 Kč žák ZŠ 15 a více 43Kč => 860 Kč 
cizí strávníci 98 Kč => 1.960 Kč   zaměstnanci 43 Kč => 860 Kč 

30. 8. 2024 Platba na měsíc září 29. 1. 2025 Platba stravného na měsíc únor 

2. 9. 2024 Dodatkový doprodej 8.50-11.00 26. 2. 2025 Platba stravného na měsíc březen 

25. 9. 2024 Platba stravného na měsíc říjen 26. 3. 2025 Platba stravného na měsíc duben 

30. 10 2024 Platba stravného na měsíc listopad 30. 4. 2025 Platba stravného na měsíc květen 

27. 11. 2024 Platba stravného na měsíc prosinec 28. 5. 2025 Platba stravného na měsíc červen 

18. 12. 2024 Platba stravného na měsíc leden   

mailto:jidelna@zsmk.eu

